АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.12.2021 г. № 806-па
О внесении изменений в постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 29.03.2021 №202-па об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Охрана окружающей среды в Золотухинском районе Курской  области»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от  05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г. №276-р (в редакции распоряжения от 27.12.2019г. №348-р) Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Внести     в    постановление    Администрации    Золотухинского    района от 29.03.2021.  202-па    «Об     утверждении      муниципальной      программы Золотухинского   района   Курской   области   «Охрана окружающей среды  в Золотухинском  районе Курской области»» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы слова «Объем финансирования программы за весь период ее реализации составляет    1160000 руб.»    заменить    на   слова:   «Объем финансирования программы за весь период ее реализации составляет 3039349,40  руб.»:
1.2 В паспорте подпрограммы I «Экология и чистая вода на территории  Золотухинского   района   Курской области» муниципальной программы  слова «Объем финансирования подпрограммы составляет: в 2021-2025 годах  1,160 тыс. руб.» заменить на слова «Объем финансирования подпрограммы за весь период ее реализации составляет: 3039349,40  руб.».
[bookmark: _GoBack]  1.3 Приложения №1 и №2. к подпрограмме №1 муниципальной программы «Охрана окружающей среды  в Золотухинском  районе Курской области» изложить в новой редакции согласно приложениям.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кащавцеву Н.М.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Золотухинского
Курской
Приложение № 1
 К подпрограмме «Экология и чистая
вода на территории Золотухинского
района Курской области» Программы
«Охрана окружающей среды
 в Золотухинском районе Курской области»
	№
	Мероприятие
	Источник финансирования
	         Объём финансирования  руб.
	Ожидаемые результаты

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие1. Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой.

	1.1
	Ремонт водозаборной скважины в д. Апальково
	Всего
	600000
	0
	0
	0
	0
	520650,60
	повышение надежности водоснабжения

	 Местный бюджет
	600000
	0
	0
	0
	0
	520650,60

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	 Ремонт водонапорной башни в д. Боево
	Всего
	560000
	0
	0
	0
	0
	560000
	повышение надежности водоснабжения

	 Местный бюджет
	560000
	0
	0
	0
	0
	560000

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Ремонт водопровода в д. Коптевка
	Всего
	600000
	0
	0
	0
	0
	600000
	повышение надежности водоснабжения

	 Местный бюджет
	600000
	0
	0
	0
	0
	600000

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Ремонт водопровода в д. Дерлово
	Всего
	600000
	0
	0
	0
	0
	600000
	повышение надежности водоснабжения

	 Местный бюджет
	600000
	0
	0
	0
	0
	600000

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого мероприятиятие 1:
	Всего
	2360000
	0
	0
	0
	0
	2360000

	 Местный бюджет
	2360000
	0
	0
	0
	0
	2360000

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 2.                  Проектирование

	2.1
	Проектирование  Водопровода   в                   д. Жерновец
	Всего
	600000
	0
	0
	0
	0
	600000
	Развитие системы водоснабжения

	 Местный бюджет
	600000
	0
	0
	0
	0
	600000

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Проектирование  водозабора в п. Солнечный
	всего
	79349,40
	0
	0
	0
	0
	79349,40
	Развитие системы водоснабжения

	Местный бюджет
	79349,40
	0
	0
	0
	0
	79349,40

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого мероприятие 2:

	Всего
	679349,40
	0
	0
	0
	0
	679349,40

	 Местный бюджет
	679349,40
	0
	0
	0
	0
	679349,40

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме
	Всего
	3039349,40
	0
	0
	0
	0
	3039349,40

	 Местный бюджет
	3039349,40
	0
	0
	0
	0
	3039349,40

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
     К подпрограмме «Экология и чистая
вода на территории Золотухинского
района Курской области» Программы
                     «Охрана окружающей среды в
                                                                                                                   Золотухинском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Экология и чистая вода на территории Золотухинского района Курской области»
	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы  программы,  основного мероприятия
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма1.
	Экология и чистая вода на территории Золтухинского района  Курской области

	Всего
	3039349,40
	0
	0
	0
	0
	3039349,40

	в том числе местный бюджет
	3039349,40
	0
	0
	0
	0
	3039349,40

	в том числе областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие1.
	Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой

	Всего
	2360000
	0
	0
	0
	0
	2360000

	в том числе местный бюджет
	2360000
	0
	0
	0
	0
	2360000

	в том числе областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие2.
	Проектирование

	Всего
	679349,40
	0
	0
	0
	0
	679349,40

	в том числе местный бюджет
	679349,40
	0
	0
	0
	0
	679349,40

	в том числе областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0